i) não se enquadrar nas vedações dispostas nos art. 39 e 40 da Lei nº 13.019/2014 e 

alterações posteriores. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do 

presente Termo de Fomento é de até 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil 

reais), da dotação orçamentária ÓRGÃO: 040 – Secretaria Municipal de Educação; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 004 – Secretaria Municipal de Educação; FUNÇÃO: 12 - 

Educação; SUBFUNÇÃO: 366 – Educação de Jovens e Adultos; PROGRAMA: 0010 – 

Gestão do Ensino Especial;